Faturamento Mínimo: será emitida uma Nota Fiscal de serviços correspondendo sempre a cada declaração de importação / 

exportação, independentemente do número de dias que a mercadoria permanecer armazenada. Observando que o valor mínimo 

faturado será de R$ 116,30 (cento e dezesseis reais e trinta centavos) por nota fiscal emitida.  

9.6. Será repassado o valor do ISS (Imposto Sobre Serviço). 

9.7. O depositante-consignante é solidário aos adquirentes e/ou importadores na obrigação de pagamento das tarifas de serviços 

devidas ao EADI Taubaté| Grupo Lachmann (depositária), respondendo, por isso, pelo integral cumprimento dessas

[...]

6.2.1  Horas extras após as 20:00 devem ser solicitadas com antecedência em função da disponibilidade dos funcionários. 

6.3 Os serviços em Horário Extraordinário deverão ser solicitados com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência; 

6.4 Haverá cobrança do valor de R$ 121,00 (Cento e vinte e um reais) por hora ou fração de 2ª a 6ª feira, sábado haverá acréscimo de 

50% (Cinquenta por cento), domingo e feriado acréscimo de 100% (Cem por cento) do valor. 

11. Condições Gerais 

7.1. Visão Geral 

7.1.1. Os preços dos serviços descritos desta proposta serão corrigidos anualmente pela variação anual do IGP-M da FGV, ou outro

[...]

conforme o item “Convocações e Publicações Prévias” acima, já devidamente auditados pela Deloitte Touche 
Tohmatsu Auditores Independentes, conforme Relatório dos Auditores Independentes datado de 03 de março de 
2017; (ii) O orçamento de capital para o exercício de 2017, no valor de R$ 148.031.000,00 (cento e quarenta e 
oito milhões e trinta e um mil reais); (iii) Considerando as demonstrações fi nanceiras aprovadas no item (i) supra, 
que ao “Resultado do Exercício” da Companhia, referente ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2016, no montante de R$ 19.277.772,18 (dezenove milhões, duzentos e setenta e sete mil, setecentos e setenta 
e dois reais e dezoito centavos), seja dada a seguinte destinação: (a) Constituição de “Reserva Legal”, no mon-
tante de R$ 963.888,61 (novecentos e sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e um 
centavos), conforme artigo 193, “caput”, da LSA; (b) Distribuição de dividendos no montante de R$ 14.129.000,00 
(quatorze milhões, cento e vinte e nove mil reais) nos termos do artigo 19 do Estatuto Social da Companhia, 
sendo: (b.1) R$ 9.000.000,00 (nove milhões de reais) correspondentes a R$ 0,04385429278 por ação, à conta de 
parte dos lucros apurados no período compreendido entre 1º de janeiro de 2016 e 30 de setembro de 2016, 
conforme aprovado pelo Conselho de Administração em reunião realizada em 24 de novembro de 2016 e pagos 
em 29 de novembro de 2016, ad referendum desta Assembleia; e (b.2) R$ 5.129.000,00 (cinco milhões, cento e 
vinte e nove mil reais) correspondentes a R$ 0,02499207418 por ação, à conta de parte dos lucros apurados no 
período compreendido entre 1º de janeiro de 2016 e 30 de setembro de 2016, conforme aprovado pelo Conselho 
de Administração em reunião realizada em 22 de dezembro de 2016 e pagos em 28 de dezembro de 2016, ad 
referendum desta Assembleia; e (c) Constituição de “Reserva de Retenção de Lucros” no montante de R$ 
4.184.883,57 (quatro milhões, cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e sete 

RODOVIAS INTEGRADAS DO OESTE S.A.
CNPJ/MF Nº. 03.497.792/0001-40 - NIRE Nº. 35.300.174.402 - COMPANHIA FECHADA

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA EM 10 DE ABRIL DE 2017 - ATA LAVRADA SOB A FORMA DE SUMÁRIO 
CONFORME FACULTA O ARTIGO 130, PARÁGRAFO 1º, DA LEI Nº 6.404, DE 15.12.1976 (“LSA”)

centavos), nos termos do artigo 196 da LSA, perfazendo o montante de R$ 5.371.123,72 (cinco milhões, trezentos 
e setenta e um mil, cento e vinte e três reais e setenta e dois centavos); (iv) A eleição dos seguintes membros do 
Conselho de Administração: Membros Titulares: (1) Sr. ARTHUR PIOTTO FILHO, brasileiro, casado sob o regi-
me de comunhão parcial de bens, engenheiro civil, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.599.667-4 - SSP/